
    البرهـان في علوم القرآن

  أبو عبد االله توفى بالمدينة سنة تسع وستين ومائة .

 الثالث عبد االله بن عامر بن يزيد بن ربيعة اليحصبي الدمشقى قاضى دمشق وهو من كبار

التابعين ولد فى أول سنة إحدى وعشرين من الهجرة وتوفى بدمشق يوم عاشوراء سنة ثمان عشرة

ومائة وقيل ولد سنة ثمان من الهجرة ومات وهو ابن مائة وعشر سنين وفى كنيته سبعة أقوال

أصحها أبو عمرو وقيل أبو محمد وأبو عبد االله وأبو موسى وأبو نعيم وأبو عثمان وأبو مغيث .

 الرابع أبو عمرو بن العلاء بن عمار بن عبد االله البصرى قيل اسمه زبان وقيل يحيى وقيل

عثمان وقيل محبوب وقيل اسمه كنيته توفى بالكوفة سنة أربع وخمسين ومائة وقرأ على ابن

كثير وغيره .

 الخامس عاصم بن أبى النجود بفتح النون أبو بكر الأسدى الكوفى توفى بالكوفة سنة سبع

وقيل ثمان وعشرين ومائة قال سفيان وأحمد بن حنبل وغيرهما بهدلة هو أبو النجود وقال

عمرو بن على بهدلة أمه قال أبو بكر داود هذا خطأ .

 وقال عبد االله بن أحمد قال أبى أنا أختار قراءة عاصم .

   السادس حمزة بن حبيب بن عمارة بن إسماعيل الزيات التيمى مولاهم الكوفى أبو عمارة

توفى بحلوان سنة ثمان وقيل ست وخمسين ومائة
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